
DIÁRIO OFICIAL   No58 ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 20256.856

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2025
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 027/2025

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para 
o fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades 
do FME de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no 
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a 
sexta-feira ou através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br. Fone: 
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br, tipo: Menor Preço 
por Item. Abertura: 28/07/2025. Hora: 15h00min (horário local). 

Augustinópolis/TO, 14/07/2025.

MARIA JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA 
Secretária e Gestora do FME de Augustinópolis/TO

BURITI DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 023.2/2025; OBJETO: 
Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa visando a 
locação de estrutura de palco, iluminação, sonorização, tendas, banheiros 
químicos e estruturas complementares, incluso acompanhamento técnico, 
montagem e desmontagem, para realização da temporada de praia 2025 
de Buriti do Tocantins - TO; EMPRESA: TOCANTINS PRODUCOES &AMP; 
EVENTOS LTDA, CNPJ nº  35.548.455/0001-20; VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses a partir da data de sua assinatura; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
Pregão Eletrônico nº 023/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
094/2025; DATA DA ASSINATURA: 14 de Julho de 2025; VALOR:  
R$ 458.400,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais);

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025; OBJETO: Registro de 
Preço para eventual e futura contratação de empresa visando a locação de 
estrutura de palco, iluminação, sonorização, tendas, banheiros químicos e 
estruturas complementares, incluso acompanhamento técnico, montagem 
e desmontagem, para realização da temporada de praia 2025 de Buriti 
do Tocantins - TO, LUCILENE GOMES DE BRITO ALMEIDA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após analisado 
resultado, ADJUDICA o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025 
as licitantes vencedoras, as empresas. EMPRESAS: TOCANTINS 
PRODUCOES & EVENTOS LTDA | 35.548.455/0001-20, Valor Total:  
R$ 458.400,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais),  
por apresentarem o Menor Preço Por Item conforme classificação 
constante da Ata de Abertura e Julgamento”. Data da Adjudicação: 14 de 
Julho de 2025. Lucilene Gomes de Brito Almeida  - Prefeita Municipal de 
Buriti do Tocantins, 14 de Julho de 2025.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo Homologação Processo de PREGÃO ELETRÔNICO 
023/2025 A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, LUCILENE 
GOMES DE BRITO ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: Homologar a presente 
licitação nestes termos do processo nº 094/2025 e Pregão Eletrônico  
nº 023/2025, modalidade: Pregão Eletrônico. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
14 de Julho de 2025. Objeto da licitação: Registro de Preço para eventual 
e futura contratação de empresa visando a locação de estrutura de 
palco, iluminação, sonorização, tendas, banheiros químicos e estruturas 
complementares, incluso acompanhamento técnico, montagem e 
desmontagem, para realização da temporada de praia 2025 de Buriti do 
Tocantins - TO. VENCEDORES: TOCANTINS PRODUCOES & EVENTOS 
LTDA | 35.548.455/0001-20, Valor Total: R$ 458.400,00 (quatrocentos 
e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). Lucilene Gomes de Brito 
Almeida  - Prefeita Municipal de Buriti do Tocantins, 14 de Julho de 2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 029/2025. 
OBJETO: Contratação de show artístico com o cantor Magno Costa 
para uma apresentação na Praia do Tição, situada no município de 
Buriti do Tocantins, programada para o dia 13 de julho, para atender 
as demandas da Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins/TO. 
FAVORECIDO: TOCANTINS PRODUCOES & EVENTOS LTDA, CNPJ 
nº 35.548.455/0001-20; 
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, art. 74, II. 
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Gomes de Brito Almeida / Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2025, assinado em 
10/07/2025. Objeto: Contratação de show artístico com o cantor Magno 
Costa para uma apresentação na Praia do Tição, situada no município de 
Buriti do Tocantins, programada para o dia 13 de julho, para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins/TO. Processo 
Administrativo nº 133/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 029/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins/TO, CNPJ 
nº 25.061.722/0001-87, CONTRATADO: TOCANTINS PRODUCOES 
& EVENTOS LTDA, CNPJ nº 35.548.455/0001-20; VALOR TOTAL:  
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). O prazo de vigência da contratação 
terá início na data de 10/07/2025 e encerramento em 10/09/2025. Lucilene 
Gomes de Brito Almeida - Prefeita Municipal. Buriti do Tocantins - TO.

COLINAS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025/FMECO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1550/2025/FMECO/TO 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS/TO, 
ESTADO DO TOCANTINS, através da Secretaria Adjunta de Licitação, 
nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal  
Nº 07, de 31 de janeiro de 2024, torna público que fará realizar no 
dia 22 de agosto de 2025 às 08:00h, horário de Brasília, por meio da 
INTERNET, através do site: https://www.gov.br/compras/pt-br a abertura 
da Concorrência Eletrônica Nº 004/2025/FMECO/TO, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução de serviços de engenharia, no 
que refere a construção de uma cozinha, um auditório, um abrigo de lixo 
e uma central de gás, na Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida, no 
município de Colinas do Tocantins - TO, no respectivo endereço na Raul 
do Espírito Santo, n° 1222, Centro, em atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal da Educação de Colinas do Tocantins/TO, conforme 
condições, quantitativos e especificações constantes no Projeto Básico, 
no Projeto Arquitetônico, Projeto Estrutural, Projeto Elétrico, Projeto 
Sanitário, Projeto Hidráulico, Planilha Orçamentária e Cronograma 
Físico - Financeiro e Memorial Descritivo e nos demais anexos, os quais 
integram este Edital, independente de transcrição, tipo: Menor Preço 
Global - Modo de Disputa: Aberto. UASG: 928045. Data da abertura: 
22/08/2025, às 08:00h. 

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Secretaria 
Adjunta de Licitação, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com endereço 
na Rua 23, Nº 1445, setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO, ou através 
do site oficial do município: https://colinas.to.gov.br/editais ou do Portal 
Nacional de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/), ou 
solicitação formal através do e-mail: licitacao@colinas.to.gov.br. Maiores 
informações: Fone: (63) 99109-2984.  

Colinas do Tocantins/TO, aos 14 dias do mês de julho de 2025.

José Soares Bastos Júnior  
Secretário Adjunta de Licitação


